
ГОСУДАРСТВЕННА>Е УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении огранич 
территории личного подсобного

Кра

г. Краснодар

ительных мероприятий (карантина) на 
хозяйства Е.А.Боевой Ленинградского района 
снодарского края

На основании статей 3 , 
1993 года №  4979-1 «О ветеринар 
крупного рогатого скота в личном 
района Краснодарского края, подт 
государственном бюджетном учреж, 
нальная ветеринарная лабораториях 
дупреждения распространения заб 
п р и к а з ы в а ю :

17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
ии», в целях ликвидации заболевания лейкозом 
подсобном хозяйстве Е.А .Боевой Ленинградского 
вержденного исследованиями, проведенными в 
дении Краснодарского края «Ленинградская зо- 
(экспертиза от 20 сентября №  9451-9493), и пре- 

олевания на территории Краснодарского края

1. Объявить неблагополучны 
вить ограничительные мероприятия 
хозяйства Е.А .Боевой, расположенг 
платнировская, ул. Ф едю нина, 3, с 
мероприятий (карантина).

2. У твердить перечень о гран  
водства, кормов и кормовых добаво 
нинградского района Краснодарскоп

3. Утвердить план организ 
нарно-санитарных мероприятий по 
рогатого скота в личном подсобно 
Краснодарского края (приложение

4. ГБУ «Ветуправление Леи 
ведение комплекса организационно 
санитарных мероприятий по оздоро 
того скота в личном подсобном хозя

5. К онтроль за выполнение 
руководителя государственного 
Р.А.Кривонос.

7. Приказ вступает в силу н 
ликования.

Исполняющ ий обязанности 
руководителя -

№ Л

м по лейкозу крупного рогатого скота и устано- 
(карантин) на территории личного подсобного 

ого по адресу: Ленинградский район, ст-ца Ново- 
;5 сентября 2013 года до отмены ограничительных

ичений на оборот животных, продуктов животно- 
к в личном подсобном хозяйстве Е.А.Боевой Ле-
о края (приложение №  1).
ионно-хозяйственных, зоотехнических и ветери- 

оздоровлению от заболевания лейкозом крупного 
м хозяйстве Е .А .Боевой Ленинградского района 
2 2).
инградского района» (Тиш кин) организовать про- 

хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно- 
влению от заболевания лейкозом крупного рога- 
йстве Е.А .Боевой Ленинградского района, 
м настоящ его приказа возложить на заместителя 
управления ветеринарии Краснодарского края

ад

№

а следующий день после его официального опуб-

е А.В.Скориков



ограничений на оборот живот 
кормовых добавок в лич 

Ленинградского

УТВЕРЖ ДЕН 
приказом исполняющего обязанности

руководителя государственного 
управления ветеринарии 

Краснодарского края
от Ж5~С£ШЛс~̂ Л / е в / /

ПЕРЕЧЕНЬ
ных, продуктов животноводства, кормов и 
ном подсобном хозяйстве Е.А.Боевой 
района Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 3
1 Изолировать зараженных вир> 

сом лейкоза крупного рогатог 
скота животных в личном по, 
собном хозяйстве Е.А.Боевой 
расположенного по адресу: Ле 
нинградский район, ст-ца Новс 
платнировская, ул. Федюнина 
(далее -  ЛИХ Е.А.Боевой)

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Павловский» (кон­
троль)

Немедленно сдать на убой боль 
ных лейкозом крупного рогатог 
скота животных

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Павловский» (кон­
троль)___________________________

Запретить перегруппировку кр\ 
пного рогатого скота внутри 
ЛПХ Е.А.Боевой без разрешения 
ветеринарных специалистов, об 
служивающих ст-цу Новопла 
нировскую Ленинградского paif: 
она

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой
ГБУ «Ветуправление Ленинград­
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Павловский» (кон­
троль)

Запретить использование быков 
производителей для вольной сл; 
чки коров и телок

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой
ГБУ «Ветуправление Ленинград­
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Павловский» (кон­
троль)____________________________

Запретить использование несте­
рильных инструментов и аппара­
тов при ветеринарных и зооте 
нических обработках животных

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой
ГБУ «Ветуправление Ленин! рад- 
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Павловский» (кон­
троль)___________________________

Запретить вывод (вывоз) живот 
ных из ЛПХ Е.А.Боевой для пл j 
менных и репродуктивных цели'

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой 
ГБУ «Ветуправление 
ского района»________

Ленинград-



1 2 3 4
без разрешения ветеринарнь 
специалистов, обслуживают* 
ст-цу Новоплатнировскую Jl< 
нинградского района

X
X

отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Павловский» (кон­
троль)

7 Запретить реализацию в свобод 
ной продаже молока и молочнь: 
продуктов из ЛПХ Е.А.Боевой

1-

X
немедленно ЛПХ Е.А.Боевой

ГБУ «Ветуправление Ленинград­
ского района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Павловский» (кон­
троль)

Заместитель руководителя Р.А.Кривонос



УТВЕРЖ ДЕН 
приказом исполняющего обязанности 

руководителя государственного 
управления ветеринарии 

Краснодарского края 
от ^ Л 3 № / /

ПЛАН
организационно-хозяиственньг! 
мероприятий по оздоровлению 

скота в личном подсобном xot
Кра

, зоотехнических и ветеринарно-санитарных 
от заболевания лейкозом крупного рогатого 
;яйстве Е.А.Боевой Ленинградского района
гнодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1 Подвергнуть убою больных лейке 
вотных в личном подсобном X 
Е.А.Боевой, расположенном по адр 
нинградский район, ст-ца Новопл 
ская, ул. Федюнина, 3 (далее 
Е.А.Боевой)

зом жи- 
озяйстве 
есу: Ле- 
атниров- 
-  ЛПХ

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой
отдел госветинспекции, вет- 
контроля и надзора «Павлов­
ский» (контроль)

2 Содержать остальной крупный рога 
из ЛПХ Е.А.Боевой изолированно 
вотных, принадлежащих другим в л е  

ст-цы Новоплатнировской Ленинг 
района

гый скот 
от жи- 

дельцам 
эадского

немедленно ЛПХ Е.А.Боевой 
ЕБУ «Ветуправление Ленин­
градского района» 
отдел госветинспекции, вет- 
контроля и надзора «Павлов­
ский» (контроль)

3 Дезинфекцию животноводческих пс 
ний и оборудования проводить в со< 
ствии с «Инструкцией по проведени 
ринарной дезинфекции, дезинвазии 
секции и дератизации». Для дезинф 
применяют 2%-ный горячий раство 
мальдегида, 2%-ный горячий раствс 
го натра и др. Особое внимание обр 
места и предметы, загрязненные крс 
Навоз и сточные воды утилизир 
установленном порядке

>меще- 
>твет- 
ю вете- 
дезин-
;кции 
) фор- 
р едко- 
1тить на

)ВЬЮ .

овать в

постоянно ЛПХ Е.А.Боевой 
ГБУ «Ветуправление Ленин­
градского района»

4 ЛПХ Е.А.Боевой считать оздоров.] 
после вывода всех больных и ин 
ванных животных и получения Д1 

ряд, с интервалом 3 месяца, отрица 
результатов при серологическом 
вании всего поголовья старше 6-м<

енными 
фициро- 
ух под- 
гельных 

исследо- 
сячного

до снятия 
ограниче­

ний

ЛПХ Е.А.Боевой 
ЕБУ «Ветуправление Ленин­
градского района»



1 2 3 4

возраста, а также выполнения мер 
ции помещений

по сана-

Заместитель руководителя


